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Remiss av promemorian Ytterligare sänkt mervärdesskatt 
på vissa reparationer  

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 

promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 

yttrande. 
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Remissyttrande 

 

Remiss av promemorian  

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian (PM). 

 

Bakgrund 
Enligt momsdirektivet (2006/112/EG)1 får EU:s medlemsstater endast tillämpa reducerade 

skattesatser på leverans av varor och tillhandahållande av tjänster i de kategorier som anges 

i bilaga III till momsdirektivet. Möjligheten att tillämpa en reducerad skattesats på mindre 

reparationer av cyklar, skor och lädervaror, kläder och hushållslinne följer av punkt 19 i 

bilaga III till momsdirektivet. Sverige har utnyttjat nyss nämnda möjlighet och införde en 

reducerad skattesats om 12 procent för reparationer av cyklar med tramp- eller 

vevanordning, skor, lädervaror, kläder och hushållslinne den 1 januari 2017.2 I PM föreslås 

att skattesatsen sänks ytterligare, från 12 procent till 6 procent, i syfte att förstärka 

incitamenten att laga och ändra varor i stället för att köpa nya.  

 

Förslaget innebär ändringar i 7 kap. 1 § mervärdesskattelagen (1994:200) (ML) och föreslås 

träda i kraft den 1 juli 2022.  

 

Synpunkter 
Inledningsvis vill NSD understryka att åtgärder som syftar till att främja cirkulär ekonomi 

genom att uppmuntra återanvändning och reparation av varor, välkomnas. Önskvärda 

effekter av presenterat slag är dock svåra att mäta och visa. Generellt sett är 

fördelningseffekten av reducerad moms liten och för att uppnå sociala samt miljömässiga 

mål genom sänkta momsskattesatser beror dels på vilket genomslag detta får på 

konsumentpriser, dels i vilken omfattning konsumtionen påverkas av prisförändringar. NSD 

 
1 Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt 
2 Prop. 2016/17:1 Förslag till statens budget, finansplan och skattefrågor avsnitt 6.25.  
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anser därför att det är olyckligt att utrednings- och kommunikationsresurser läggs ner på en 

åtgärd där det är tveksamt om förslaget kommer bidra till målsättningen att produkter och 

råvaror ska användas på ett effektivt och hållbart sätt. Vidare kommer förslaget påverka 

sysselsättningen i tämligen liten utsträckning och ha en ytterst begränsad effekt på svensk 

ekonomi. I stället för att öka undantagen i momssystemet menar NSD att ambitionen bör 

vara att fokusera på väsentligt viktigare åtgärder i momssystemet som faktiskt visar positiv 

effekt. 
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